
      Základní škola a mateřská škola Mirovice, okres Písek 
      Komenského 4 
      398 06  Mirovice 
      IČO:  709 99 376 
      E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
      Tel. 382 274 300,  731 494 395 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Stanování - II. třída – 22. 6. 2012  
 

Žáci II. třídy si zkusili, jaké to je spát přes noc ve stanu na školním hřišti. Po úspěšném postavení stanů 
jsme se pustili do batikování triček, což děti náramně bavilo. Nechyběly ani hry v přírodě, fotbal, badminton, 
stolní tenis, opékání buřtů a posezení u ohýnku s kytarou a pěknou písničkou. Odvážnost si děti prověřily při 
zdolávání stezky odvahy v areálu školy. Sice nenašly žádného cizího návštěvníka, ale praskající větve stromů 
nás přece jen trošičku polekaly. Po spíše noční pohádce na dobrou noc jsme se odebrali do svých přichystaných 
pokojíčků ke spánku. 

Chtěla bych poděkovat maminkám Jany Čandové, Marušky Švábové, Petry Vejšické, Vanesy 
Šprunglové a Toníka Dubského, které se postaraly o to, že žáci měli večer a ráno výborné občerstvení. Děkuji 
také žákům VII. třídy za pomoc při stavění stanů a panu školníkovi za přípravu ohniště. 

        Mgr. Michaela Vejšická (třídní učitelka II. třídy)  
 
 
 
Spaní ve stanech 
 

Z pátku na sobotu jsme spali ve stanech. Když jsme přišli na určené místo, pomáhali jsme postavit stany 
a vybalovali si věci do stanů. 

Když rodiče odešli, batikovali jsme trička. Nejdříve jsme udělali uzlíky na tričkách, pak jsme je dali do 
vroucí vody, kde byl zamíchaný takový barevný prášek, který nám paní učitelka koupila. Zatímco se trička 
vařila, hráli jsme badminton a spoustu dalších her, které paní učitelka přinesla. 

Pak jsme opékali u školní družiny špekáčky a také jsme zpívali s kytarou. 
Před půlnocí jsme se prošli kolem družiny a školky. Pak jsme si vyčistili zuby a uložili se ke spánku. 

Ráno jsme se nasnídali, přišli pro nás rodiče a rozjeli jsme se domů. 
Jana Čandová (žákyně II. třídy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


